АДМИНИСТРАЦИЯ АНУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2022      №  11                                                                                         с. Ануйское

 О внесении изменений в постановление Администрации Ануйского сельсовета Смоленского района № 37а от 22.06.2015 «Об утверждении правил обработки Персональных данных в Администрации Ануйского сельсовета Смоленского района Алтайского края»

Рассмотрев протест прокуратуры Смоленского района на постановление Администрации Ануйского сельсовета Смоленского района № 37а от 22.06.2015   «Об утверждении правил обработки Персональных данных в Администрации Ануйского сельсовета Смоленского района Алтайского края»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Протест прокурора Смоленского района от 21.04.2022 №02/8-1-2022 на постановление Администрации Ануйского сельсовета Смоленского района № 37а от 22.06.2015   «Об утверждении правил обработки Персональных данных в Администрации Ануйского сельсовета Смоленского района Алтайского края»  удовлетворить.
           2. Дополнить постановление № 37а от 22.06.2015  приложением
   1.12 Типовая  форма  согласия  гражданина,  на обработку его персональных данных,  разрешенных им для распространения (прилагается)

        3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

[bookmark: _GoBack]Глава  сельсовета                                                                Д.В.Макеев

                                                     УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением Администрации
                                                                Ануйского  сельсовета
                                                             От 22.06.2015 № 37а
                                                                   (с изм.29.04.2022 № 11)

Типовая форма
 согласия  гражданина,  на обработку его персональных данных,
разрешенных им для распространения
я,_____________________________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных данных)
паспорт серия    ____________________ № _______________________________,
выдан    _____________________________________________________________
(дата выдачи, кем выдан)
___________________________________________________________________, зарегистрированный(ая) по адресу : _____________________________________
___________________________________________________________________
контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес) _____________________________________________________
___________________________________________________________________
в соответствии с требованиями статьи 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и приказом Роскомнадзора от 24 февраля 2021 года № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения»  даю согласие на распространение моих персональных данных Администрации Ануйского сельсовета Смоленского района Алтайского края, расположенной по адресу: 659614, Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, с. Ануйское , ул. Центральная ,3 , адрес официального сайта: http://ануйское.смоленский-район.рф/  (далее – оператор), в целях обеспечения соблюдения Конституции Российской Федерации, трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содействия в прохождении государственной гражданской службы, обучении и продвижении по гражданской службе, обеспечения моей безопасности и членов моей семьи, а также в целях обеспечения сохранности имущества, учета результатов исполнения должностных обязанностей и других целей осуществления трудовых отношений с оператором, включая взаимоотношения оператора с Федеральной налоговой службой, Пенсионным фондом Российской Федерации, Фондом социального страхования Российской Федерации и подразделениями названных организаций.
Категории и перечень персональных данных, для обработки которых устанавливаю согласие:
I. Персональные данные (нужное отметить):
· фамилия, имя, отчество (при наличии);
· год, месяц, дата рождения;
· место рождения
· адрес;
· семейное положение;
· образование;
· профессия;
· социальное положение;
· доходы;
· другая информация_______________________________________________
__________________________________________________________________
II. Специальные категории персональных данных (нужное отметить):
· расовая принадлежность;
· национальная принадлежность;
· политические взгляды;
· религиозные или философские убеждения;
· состояние здоровья, интимной жизни;
· сведения о судимости.
III. Биометрические персональные данные (нужное отметить):
· личная фотография.
Категории и перечень персональных данных, для обработки которых устанавливаются условия и запреты (кроме предоставления доступа), а также перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию) (нужное отметить):
· не устанавливаю;
· расовая принадлежность;
· национальная принадлежность;
· политические взгляды;
· религиозные или философские убеждения;
· состояние здоровья, интимной жизни;
· сведения о судимости.
· ____________________________________________________________________________________________________________________________
(перечень условий и запретов)
Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных (заполняется по желанию) (нужное отметить):
· не устанавливаю
· устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных оператором неограниченному кругу лиц
· устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных неограниченным кругом лиц
· устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных неограниченным кругом лиц: __________________________________

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

_____________    _________________    _________________________________
           (дата)                                             (подпись)                                                 (фамилия, имя, отчество)